
  

 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
MÊS DE JUNHO/2014. 
 
PROCESSO: Nº 431/03/2014 CONTRATO: Nº 119/2014 
OBJETO: Locação de imóvel destinado a coleta seletiva. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Mario Molena 
VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2014 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 716/04/2014 CONTRATO: Nº 120/2014 
MODALIDADE:  Tomada de Preços nº 004/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a construção de um Centro Esportivo na Rua Geraldo 
Guerreiro Torres, no Bairro Brumado, conforme consta no contrato de repasse nº 1000907-01/2012, formalizado junto à 
Caixa Econômica Federal com recursos do Ministério do Esporte. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Construtora Novo Mundo e Empreendimentos Ltda. – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 936.649,82 
DATA DE ASSINATURA: 03/06/2014 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
PROCESSO: Nº 2382/12/2013 CONTRATO: Nº 121/2014 
MODALIDADE: Convite n° 027/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa objetivando a adequação no Posto de Saúde “Georgina Fares Sarkis Attar. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Edmara Camargo Moleiro – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 31.553,47 
DATA DE ASSINATURA: 03/06/2014 
VIGÊNCIA: Um mês 
 
PROCESSO: Nº 838/05/2014 CONTRATO: Nº 122/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 022/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição de um veículo 0km tipo van (ambulância), ano/modelo 
2014. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: JTW Ltda – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 107.500,00 
DATA DE ASSINATURA: 06/06/2014 
VIGÊNCIA: Até a entrega do veículo. 
 
 
PROCESSO: Nº 227/01/2014 CONTRATO: Nº 123/2014 
MODALIDADE: Convite n° 024/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de utensílios para as cozinhas das escolas municipais. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA:  Marcio Homero Polsak – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 23.665,90 
DATA DE ASSINATURA: 09/06/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
PROCESSO: Nº 227/01/2014 CONTRATO: Nº 124/2014 
MODALIDADE: Convite n° 024/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de utensílios para as cozinhas das escolas municipais. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Permanência Móveis Ltda. – ME  



VALOR GLOBAL: R$ 24.455,25 
DATA DE ASSINATURA: 09/06/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
PROCESSO: Nº 656/04/2014 CONTRATO: Nº 125/2014 
MODALIDADE: Convite n° 026/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de organização, planejamento e realização de Processo 
Seletivo, com a elaboração, impressão e aplicação de provas, para o provimento de diversos cargos efetivos do quadro 
de pessoal da Prefeitura Municipal de Morungaba/SP. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: IDAP – Instituto Dias De Administração Pública S/S Ltda  
VALOR GLOBAL: R$ 3.940,00 
DATA DE ASSINATURA: 11/06/2014 
VIGÊNCIA: Seis meses 
 
PROCESSO: Nº 744/04/2014 CONTRATO: Nº 126/2014 
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação do serviço de eletrocardiograma por E-MAIL, durante 24 horas do 
dia, para realizar até 20 (vinte) exames ECGS por mês. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Televida Centro Especializado De Telediagnosticos Ltda. – EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 3.840,00  
DATA DE ASSINATURA: 11/06/2014 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
 
PROCESSO: Nº 767/05/2014 CONTRATO: Nº 127/2014 
MODALIDADE: Convite n° 030/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para realização do “Desfile de Cavaleiros”, nas ruas centrais da cidade e Praça dos 
Imigrantes, no dia 22 de junho de 2014, das 10:00 às 18:00 horas. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: L e G Eventos Ltda. – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 64.800,00 
DATA DE ASSINATURA: 17/06/2014 
VIGÊNCIA: Até o término do evento. 
 
 
PROCESSO: Nº 747/05/2014 CONTRATO: Nº 128/2014 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 003/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica nas Ruas Odete 
Carvalho de Lima, Edson Francisco Caetano, e parte das Ruas Lázaro de Oliveira, Albertina Pelisson Troiano, e José 
Luvison no Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação E Construção Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 485.605,02 
DATA DE ASSINATURA: 23/06/2014 
VIGÊNCIA: Três meses 
 
 
PROCESSO: Nº 884/05/2014 CONTRATO: Nº 129/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para fornecimento de toda a estrutura para a realização da Festa do 
Peão de Morungaba, que será realizada no período de 26 a 29 de junho de 2014. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Marini & Cia Ltda. – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 159.500,00 
DATA DE ASSINATURA: 24/06/2014 
VIGÊNCIA: Até o término do evento. 
 
 
PROCESSO: Nº 883/05/2014 CONTRATO: Nº 130/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de organização para a realização da 
Festa do Peão de Morungaba, que será realizada no período de 26 a 29 de junho de 2014. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA:  Márcio Francisco Do Nascimento & Cia Ltda. – ME  



VALOR GLOBAL: R$ 181.600,00 
DATA DE ASSINATURA: 24/06/2014 
VIGÊNCIA: Até o término do evento. 
 
PROCESSO: Nº 510/03/2014 CONTRATO: Nº 131/2014 
MODALIDADE: Convite n° 025/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de soldas e reparos para manutenção em máquinas e 
equipamentos, execução de grades para boca de lobo com fornecimento de materiais. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Evila Frare Fernandes – ME  
VALOR GLOBAL: R$ 78.890,00 
DATA DE ASSINATURA: 26/06/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
PROCESSO: Nº 188/01/2014 CONTRATO: Nº 132/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 015/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde 
do município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Biosantec Comércio De Artigos Hospitalares Ltda. – EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 5.712,63 
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
PROCESSO: Nº 188/01/2014 CONTRATO: Nº 133/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 015/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde 
do município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: CIEMAC – Comércio Internacional De Equipamentos Médicos Ltda. – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 4.050,00 
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
PROCESSO: Nº 188/01/2014 CONTRATO: Nº 134/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 015/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde 
do município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Cirúrgica União Ltda  
VALOR GLOBAL: R$ 391,76 
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
PROCESSO: Nº 188/01/2014 CONTRATO: Nº 135/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 015/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde 
do município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Dipafarm Comercial Ltda. – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 826,80 
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
 
PROCESSO: Nº 188/01/2014 CONTRATO: Nº 136/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 015/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde 
do município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Equipar Suprimentos Odontomédicos Ltda. – EPP  



VALOR GLOBAL: R$ 2.703,04 
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
PROCESSO: Nº 188/01/2014 CONTRATO: Nº 137/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 015/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde 
do município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Future Labor Comércio E Serviços Hospitalares Ltda. – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 4.634,60 
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
PROCESSO: Nº 188/01/2014 CONTRATO: Nº 138/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 015/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde 
do município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Gama Camp Produtos Hospitalares Ltda. – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 5.931,00 
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
PROCESSO: Nº 188/01/2014 CONTRATO: Nº 139/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 015/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde 
do município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: NMDG – Comércio De Produtos Para Saúde Ltda. – ME  
VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
PROCESSO: Nº 188/01/2014 CONTRATO: Nº 140/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 015/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde 
do município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Philips Medical Systems Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00 
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 
PROCESSO: Nº 188/01/2014 CONTRATO: Nº 141/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 015/2014 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde 
do município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: V S Costa E Cia Ltda. – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 1.550,00 
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2014 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014 
 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
MÊS DE JUNHO/2014. 
 
PROCESSO: Nº 1181/07/2011 ADITAMENTO: Nº 032/2014 



MODALIDADE: Convite n° 036/2011 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de dedetização e limpeza de caixa d’água do CIEF, escolas e creches 
do município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Dedetizadora E Limpadora Pedreira Ltda EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 7.300,00 
DATA DE ASSINATURA: 03/06/2014 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
PROCESSO: Nº 442/03/2011 ADITAMENTO: Nº 033/2014 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2011 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de de empresa para prestação de serviços de transportes de estudantes, com monitor em cada 
veículo, referente aos Lotes: D, E e N. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Attour Transporte Ltda - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 709.514,00 
DATA DE ASSINATURA: 04/06/2014 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 996/06/2013 ADITAMENTO: Nº 034/2014 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de um web site voltado para divulgação 
da cidade de Morungaba, destacando seus pontos turísticos, eventos, comércio, administração e todas as demais áreas 
que regem a cidade. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Mm It Software Solutions Ltda. – EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 
DATA DE ASSINATURA: 05/06/2014 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 1452/09/2012 ADITAMENTO: Nº 035/2014 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 001/2013 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de obra, objetivando a construção de uma Unidade 
Básica de Saúde à Rua Luiza Gorrete Frare do Nascimento, no loteamento Jardim Amélia. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda. – ME 
DATA DE ASSINATURA: 09/06/2014 
VIGÊNCIA: Sessenta dias. 
 
PROCESSO: Nº 2311/11/2013 ADITAMENTO: Nº 036/2014 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 003/2013 TIPO: Menor preço global. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica nas 
Ruas Odete Carvalho de Lima, Edson Francisco Caetano, e parte das Ruas Lázaro de Oliveira, Albertina 
Pelisson Troiano, e José Luvison no Bairro Cachoeirinha. 

CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação E Construção Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 18/06/2014 
VIGÊNCIA: Sessenta dias 
 
PROCESSO: Nº 2312/11/2013 ADITAMENTO: Nº 037/2014. 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 004/2013 TIPO: Menor preço global. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica na Rua 
Mario Roncada e parte da Rua Albertina Pelisson Troiano, no Bairro Cachoeirinha.  

CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação E Construção Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 18/06/2014 
VIGÊNCIA: Sessenta dias 
 
PROCESSO: Nº 2303/11/2013 ADITAMENTO: Nº 038/2014 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 005/2013 TIPO: Menor preço global. 



OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica na Rua 
Giacomo Polisello, no Bairro Cachoeirinha. 

CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação E Construção Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 18/06/2014 
VIGÊNCIA: Sessenta dias 
 
PROCESSO: Nº 127/01/2014 ADITAMENTO: Nº 039/2014 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 006/2013 TIPO: Menor preço global. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica na Rua 
Cesiro Roncada e parte da Rua Lazaro de Oliveira, no Bairro Cachoeirinha  

CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação E Construção Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 18/06/2014 
VIGÊNCIA: Sessenta dias 
 

 
 


